de Dieta Enteral para pacientes do Município de Fátima do Sul/
MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações de 
compra da Secretaria Municipal de Saúde, resultou no seguinte: 
a empresa C. C. M. REZENDE LTDA, venceu, totalizando o item 
com o quantitativo fica um valor total de R$ 94.650,00 (noventa 
e quatro mil seiscentos e cinquenta reais).

Fátima do Sul - MS, 18 de abril de 2023.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2023
EXTRATO DO CONTRATO 027/2023

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 ORAL ART PROTESE ODONTOLOGICA LTDA

[...]

Câmara Municipal de Fátima do Sul, MS, conforme Edital Carta 
Convite 002/2023, teve como vencedora a empresa DOUGLAS 
FERREIRA DE AVILA RIBEIRO - MEI, que sugeriu um valor total 
num montante de R$ 63.920,00 (sessenta três mil, novecen-
tos e vinte reais), sendo R$ 8.035,00 (oito mil e trinta e cinco 
reais) mensais.

Fátima do Sul - MS, 14 de abril de 2023.
         VANDERLEI DIAS DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2023

[...]

acordo com o edital e Termo de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto, resultou no seguinte: a em-

LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 004/2023 e Ata de Registro de Preço nº. 
004/2023.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 146.000,00 (cento e 
quarenta e seis mil reais).

DOTAÇÃO:10.301.0016.2.052 - Manutenção da Gestão do Fun-
do Municipal de Saúde
3.3.90.32.00.00.00.00 00.01.500 Material, Bem ou Serviço 
para Distribuição Gratuita

10.301.0016.2059 Manutenção das Atividades do FIS/SAÚDE
3.3.90.32.00.00.00.00 00.01.500 Material, Bem ou Serviço

[...]

CBUQ, PEDRA E PEDRISCO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 005/2023 e Ata 
de Registro de Preço nº 005/2023.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado para o objeto presente é de R$ 
909.150,00 (novecentos e nove mil, cento e cinquenta reais).

DOTAÇÃO:	 15.451.0013.2.042 Manutenção de vias urba-
nas
Elemento de despesa 33.90.30.00.00.00.00.01.0000 – Material 
de Consumo.
Elemento de despesa 33.90.30.00.00.00.00.01.0080 – Material 
de Consumo.

DATA:	 18/04/2023

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

[...]

e nas mídias sociais da Câmara Municipal de Fátima do Sul e 
Prestação de serviços de gerenciamento do portal e das redes 
sociais da Câmara Municipal de Fátima do Sul, MS, conforme 
Anexo I da Carta Convite nº 002/2023.

PRAZO:	 08 (oito) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 63.920,00 (sessenta três mil, 
novecentos e vinte reais), sendo R$ 8.035,00 (oito mil e trinta 
e cinco reais) mensais.

DOTAÇÃO:01.01 Câmara Municipal, 01.01.01.031.01.01.2001 
Publicação de Interesse do Município no Legislativo, 3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica).

DATA:	 17/04/2023

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 ÉRMESON CLÉBER MENDES, Presidente;